### Třetí čtení.

1. Miloval praotec Abraham svého syna Izáka ihned, když mu Bůh slíbil, že se mu narodí syn, mnoho let dříve, než byl počat.
2. ale větší láskou miloval tebe samotný všemohoucí Bůh, ó přesladvká Panno Maria, dříve, než cokoliv bylo stvořeno, poněvadž předvídal od věčnosti, že ty se mu narodíš k převeliké radosti.
3. Patriarcha docela nepředvídal, že skrze syna sobě přislíbeného, zjeví se jeho obrovská láska, kterou k Bohu měl.
4. ale Bůh od počátku velmi dobře věděl, že se všem skrze tebe patrně musí zjevit jeho obrovská láska, kterou k lidskému rodu měl.
5. Abraham věděl, že jeho syn se studem musí být počat a že se musí zrodit z ženy tělesně s ním spojené.
6. Bůh skutečně věděl, že z tebe, ó nejčistší panno, bez přispění muže musí být počat se ctí a, že se tebe musí zrodit nejpočestněji, zachovávajíc zcela tvé panenství.
7. Abraham usoudil, že tělo jeho syna, poté, co ho zplodí, se musí od jeho těla podstatně oddělit,
8. Bůh otec ovšem věděl, že ono požehnané tělo, které ustanovil vzít z tebe, ó nejjasnější matko, jeho přesladvký syn, se od jeho vznešenosti nijak neodloučí,
9. Neboť Syn v Otci a Otec v Synu jsou bytostně neoddělitelní, jsou jeden Bůh.
10. Abraham chápal, že tělo zplozené z jeho těla musí ztlít a v prach se obrátit jako jeho vlastní tělo,
11. Bůh však věděl, že tvé přčistě tělo se nerozpadne nebo nezetlí jako jeho nejsvatější tělo, které se zrodí z tvého panenického těla.

12. Edificavit ea voluntate Abraham suo filio habitaculum, antequam conciperetur, ut videlicet quod, quando natus esset, habitaret in eo;
13. tibi vero, o incomparabilis virgo, domus, in qua habitares, eternaliter preordinata erat, scilicet ipse Deus omnipotens.
14. ineffabilem domum, que non solum deforis circumdedit te, ab omnibus periculis defendendo te, verum etiam intra te mansit, ad omnium virtutum perfectionem corroborando te!
15. Tria deinde Abraham filio suo nondum concepto, frumentum videlicet, vinum et oleum, providebat, ut ex eis, dum natus fuisset, reficeretur.
16. Hec enim tria a se erant differentia in aspectu, essentia et sapore.
17. Tibi vero, o desiderabilis virgo, ad tuam interminabilem refectionem ab eterno providebatur ipse Deus in tribus personis a se secundum divinam essentiam minime differentibus.
18. Et hic idem Deus per te, o Maria, alitrix pauperum, pauperi humano generi ad eternum nutrimentum providebatur.
19. Per illa enim tria, que patriarcha suo providit filio, intelligi possunt tres persone, scilicet Pater et Filius et Spiritus Sanctus.
20. Nam sicut olei pinguedo ardere non potest, antequam liccinus apponatur, sic et Patris ferventissima caritas manifeste non lucebat in mundo, antequam suus Filius a te, o sponsa Dei preelecta, humanum corpus, quod per liccinum intelligitur, sibi assumeret.
21. Quemadmodum etiam frumentum non potest panis effici, antequam preparatum fuerit pluribus instrumentis,
22. ita et Filius Dei, qui est refectio angelorum, sub specie panis ad hominis refectionem non apparuit, antequam corpus suum in tuo benedicto utero ex pluribus membris et lineamentis compositum fuit.